
 

 

 

 

 

 

 
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.09 2023 № 1102 

 

Об определении Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края владельцем специального счета 

  

В соответствии с пунктами 8,9 ст.175 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Принять решение об определении Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края владельцем специального счета в 

отношении многоквартирных домов, расположенных по адресу: г. Канск, г-к 1-й, д.2, г. Канск, г-к 1-й, д. 4, г. Канск, г-к 1-й, д. 5, г. Канск, г-к 5-й, д. 53, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 

д. 36, г. Канск, п. Ремзавода, д. 22, г. Канск, п. Ремзавода, д. 23, г. Канск, п. Ремзавода, д. 4, г. Канск, пер. Панельный, д. 5, г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 1/5, г. Канск, ул. 40 лет 

Октября, д. 21, г. Канск, ул. Василия Яковенко, д. 72, г. Канск, ул. Василия Яковенко, д. 74, г. Канск, ул. Куйбышева, д.16, г. Канск, ул. Куйбышева, д.18, г. Канск, ул. Новостройка, 

д.55, собственники помещений которых не приняли  решение о выборе владельца специального счета или об изменении способа формирования фонда капитального ремонта.   

2.Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Брагина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 

город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В.Крупского. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                                 А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

14.09.2023 г.  № 1084 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Канска от 10.01.2014 №22 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации города Канска от 10.01.2014 №22 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Канск» (далее – Постановление) следующие изменения: 

 1.1. Пункт 3 Постановления дополнить подпунктами 112 и 113 следующего содержания: 

 «112) Филиал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №1» (г. Канск, ул. Николая Буды, 26); 

 113) Медицинский центр «Жизнь» (Отделение диализа «Канск» Красноярского филиала медицинского центра «Жизнь») (г. Канск, ул. Красноярская, 37)». 

 2. Отделу экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска (Юшиной С.В.) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего 

постановления направить его копию в орган исполнительной власти Красноярского края, осуществляющей лицензирование розничной продажи алкогольной продукции. 

 3. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Брагина Н.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

 5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 

 
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.09.2023 г.  № 1086 

    

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 28.08.2023 № 1010  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 28.08.2023 № 1010 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными 

домами, расположенными на территории муниципального образования город Канск, и в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» следующие изменения: 

         1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

         2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Брагиной Н.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник». 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского.  

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                                 А.М. Береснев 

 

 

 

 

 

 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 

периодическое печатное издание 

 

 

 

№ 348 

20 сентября 

2023 г. 

 



2                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года 
 

 

 

Приложение к постановлению 

администрации города Канска от 

15.09.2023 № 1086 

 

 

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования город Канск, и в отношении 

которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация 

 

П

.П 

Наименование 

управляющей организации 

ИНН/ОГРН Адрес Количес

тво МКД в 

управлении 

Номер лицензии 

1 ООО «Стратегия» 2415006525/1202400030348 г. Иланский, ул. 

Комсомольская 11 

9 №024-000684 от 

20.07.2021г. 

2 ООО «Горизонт» 2450034420/1172468073535 г. Канск, п. Ремза-вода, 26 41 № 02000748 от 

20.12.2022г 

3 ООО 

«Профжилуслуга» 

2450035737/1202400002595 г.Канск, ул.Кайтымская, 

д.148А 

11 №024-000639 от 16 

июня 2020г 

 

 

 

Глава города Канска                                                                                А.М. Береснев 

 

 

 

 

 
Российская Федерация     

 Администрация города Канска                  

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                                                           

15.09.2023 г.  № 1087 

 

О проведении конкурса на  

предоставление грантовой поддержки 

 

В соответствии с Порядком предоставления грантовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности, 

утвержденным постановлением администрации города Канска от 04.05.2023 № 515, Решением городской комиссии по решению вопросов предоставления субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства от 12.09.2023 № 5, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить о проведении конкурса на предоставление грантовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской 

деятельности. Началом приема заявок считать 08-00 25.09.2023, окончанием приема заявок 17-00 25.10.2023 года;  

2. Отделу экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска:  

2.1. Опубликовать объявление о проведении конкурса на предоставление грантовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения 

предпринимательской деятельности на официальном сайте администрации города Канска в сети «Интернет» в срок до 15.09.2023 года; 

2.2. Для обеспечения проведения конкурсных процедур и определения победителя организовать работу городской комиссии по решению вопросов предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства. 

3. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев                                                                       

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

18.09. 2023 № 1100 

 

Об отмене постановления администрации города Канска от 27.06.2023 № 762 

 

 На основании статей 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать постановление администрации города Канска от 27.06.2023 № 762 «Об организационных мероприятиях» утратившим силу. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (И.М. Ануфриева) разместить настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник» и на сайте администрации города Канска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                           А.М. Береснев 

 
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.09 2023 № 1101 

 

О внесении изменений в постановление от 09.09.2014 № 1445  

  

В соответствии с ч.7 ст. 170, ч.9 ст.175 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года                                                                3 
1.Внести в постановление администрации г. Канска 09.09.2014 № 1445 «О формировании фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, расположенных 

на территории г. Канска, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован» 

следующие изменения: 

1.1. Исключить из Приложения № 1 к постановлению следующие строки: 

2 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 2 24000016000039800 2 

3 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 4 24000016000039800 4 

10 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 5 24000016000039800 5 

15 г. Канск, городок. 5-й Военный, д. 53 24000016000043600 53 

40 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 36 24000016000000600 36 

159 г. Канск, п. Ремзавода, д. 22 24000016000020600 22 

160 г. Канск, п. Ремзавода, д. 23 24000016000020600 23 

164 г. Канск, п. Ремзавода, д. 4 24000016000020600 4 

204 г. Канск, пер. Панельный, д. 5 24000016000023400 5 

219 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 1/5 24000016000015100 1/5 

222 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 21 24000016000015100 21 

291 г. Канск, ул. Василия Яковенко, д. 72 24000016000014400 72 

292 г. Канск, ул. Василия Яковенко, д. 74 24000016000014400 74 

387 г. Канск, ул. Куйбышева, д. 16 24000016000015900 16 

435 г. Канск, ул. Новостройка, д. 55 24000016000019600 55 

        2.Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Брагина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В.Крупского. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                                 А.М. Береснев 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

      2023 г.    №   

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и  подготовке проекта межевания территории жилого микрорайона № 6 жилого района города Канска 

 

         В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения заинтересованного физического лица Тараканова Владимира Андреевича, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

           1. Осуществить подготовку проекта по внесению изменений в проект планировки жилого микрорайона № 6 жилого района города Канска (шифр – 7506-89/91/01) утвержденного 

постановлением администрации города Канска от 29.04.2009 № 545, в части территории, ориентировочной площадью 157 кв.м., граничащей с южной стороны с земельным участком с кадастровым 

номером 24:51:0101006:60, осуществить подготовку  проекта межевания указанной территории в целях строительства объекта капитального строительства (далее – Проект). 

    2. Поручить Тараканову В.А. обеспечить подготовку Проекта. 

     3. Подготовленную документацию по Проекту представить в Управление градостроительства администрации г. Канска на бумажном и электронном носителях для утверждения в срок 

не  позднее  60 дней с даты вступления в силу настоящего постановления. 

     4. Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои предложения в Проект о порядке, сроках подготовки и содержании документацию по планировке 

территории в границах микрорайона 6-й Северо-Западный со дня опубликования настоящего постановления до момента назначения публичных слушаний. 

            5.Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Брагиной Н.А.) в течение 7 рабочих дней с даты подписания постановления : 

   - разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет; 

  - опубликовать настоящее постановление периодическом печатном издании  «Канский вестник». 

    6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

    7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

15.09. 2023г. № 1085 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации г. Канска от 16.12.2016 № 1408 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации»,руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 16.12.2016 № 1408 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие культуры» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие культуры» (далее - Программа): 

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


4                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года 
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Канска» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы города Канска, в том числе по годам 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению 

программы города Канска, в том числе по годам 

реализации программы 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 1 353 425 422,62 руб., в том числе по 

годам: 

2017 год – 115 063 444,64 руб.; 

2018 год – 119 901 695,51 руб.; 

2019 год – 148 226 119,20 руб.; 

2020 год – 142 777 106,00 руб.;  

2021 год – 158 021 615,28 руб.; 

2022 год – 170 755 437,99 руб.; 

2023 год – 183 672 954,00 руб.; 

2024 год - 157 475 475,00 руб.; 

2025 год - 157 531575,00 руб. 

Из них: 

средства федерального бюджета – 17 175 161,09руб.; 

в том числе по годам: 

2017 год – 7 800,00 руб.; 

2018 год – 8 500,00 руб.; 

2019 год – 244 330,00 руб.; 

2020 год – 3 799 996,65 руб.; 

2021 год – 12 724 325,00 руб.; 

2022 год -105 931,44 руб.; 

2023 год –95 633,24 руб.; 

2024 год – 95 633,24 руб.; 

2025 год - 93 011,52 руб. 

средства краевого бюджета – 111 158 318,61 руб., в том числе по годам: 

2017 год – 14 598 526,26 руб.; 

2018 год – 24 434 674,44 руб.; 

2019 год – 39 351 433,00 руб.; 

2020 год – 9 833 821,35 руб.; 

2021 год – 2 844 836,00 руб.; 

2022 год – 13 488 772,56 руб.; 

2023 год – 5 525 799,76 руб.; 

2024 год –538 866,76 руб.; 

2025 год -541 588,48 руб. 

средства городского бюджета – 1 225 091 942,92 руб., в том числе по годам: 

2017 год – 100 457 118,38 руб.; 

2018 год – 95 458 521,07 руб.; 

2019 год – 108 630 356,20 руб.; 

2020 год – 129 143 288,00 руб.; 

2021 год – 142 452 454,28руб.; 

2022 год – 157 160 733,99 руб.; 

2023 год – 178 051 521,00 руб.; 

2024 год - 156 840 975,00 руб.; 

2025 год - 156 896 975,00 руб. 

». 

1.2. Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению соответственно. 

1.3. В Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия» (далее - Подпрограмма 1): 

1.3.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 188 690 672,87 руб., в том числе по годам: 

2023 год –74 146 080,87 руб.; 

2024 год –57 214 246,00 руб.; 

2025 год – 57 330 346,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 284 278,00 руб.,  

в том числе по годам: 

2023 год – 95 633,24 руб.; 

2024 год – 95 633,24 руб.; 

2025 год – 93 011,52 руб. 

из средств краевого бюджета – 584 022,00 руб.,  

в том числе по годам: 

2023 год – 193 766,76руб.; 

2024 год – 193 766,76руб.; 

2025 год – 196 488,48 руб. 

из средств городского бюджета – 187 822 372,87 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 73 856 680,87 руб.; 

2024 год – 56 924 846,00 руб.; 

2025 год - 57 040 846,00 руб. 

». 

1.3.2. Приложение №2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению соответственно. 

1.4. В Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела в городе Канске» (далее - Подпрограмма 2): 

1.4.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объём финансирования подпрограммы составляет  

14 886 701,00 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 5 088 319,00 руб.; 

2024 год – 4 899 191,00 руб.; 

2025 год – 4 899 191,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00руб. 

из средств краевого бюджета – 1 044 340,00 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 354 140,00 руб.; 

2024 год – 345 100,00 руб.; 

2025 год – 345 100,00 руб. 

из средств городского бюджета – 13 842 361,00 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 4 734 179,00 руб.; 

2024 год – 4 554 091,00 руб.; 

2025 год – 4 554 091,00 руб. 

                                                                                                                       ». 

1.4.2. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Поддержка искусства и народного творчества» (далее – Подпрограмма 3): 

1.5.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы  

122 787 937,39 руб., в том числе по годам:  

2023 год – 43 823 313,39 руб.; 

2024 год – 39 512 312,00 руб.; 

2025 год – 39 452 312,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00руб. 

из средств краевого бюджета – 320 000,00 руб., в том числе по годам:  

2023 год – 320 000,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб. 

из средств городского бюджета – 122 467 937,39 руб., в том числе по годам:  

2023 год – 43 503 313,39 руб.; 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года                                                                5 
2024 год – 39 512 312,00 руб.; 

2025 год – 39 452 312,00 руб 

                                                                                                             ». 

1.5.2. Приложение №2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 7 к Программе «Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» (далее – Подпрограмма 4): 

1.6.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, 

в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы всего – 172 105 079,74 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 55 182 509,74 руб.; 

2024 год – 55 849 726,00 руб.; 

2025 год – 55 849 726,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб.  

 в том числе по годам: 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00руб. 

из средств краевого бюджета 4 498 280,00 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 4 498 280,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб. 

из средств городского бюджета – 167 606 799,74 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 55 907 347,74 руб.; 

2024 год – 55 849 726,00 руб.; 

2025 год – 55 849 726,00 руб. 

 

                                                                                                                       ». 

1.6.2. Приложение № 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 7к настоящему постановлению соответственно. 

1.7. В приложении N 8 к Программе "Подпрограмма 5 "Сохранение и развитие этнокультурных традиций народов на территории муниципального образования город Канск" 

(далее - Подпрограмма 5): 

1.7.1. В разделе "Паспорт Подпрограммы" строку"Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период" изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы всего – 209 613,00 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 209 613,00 руб.; 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета - 0,00 руб., 

в том числе по годам: 

2023 год - 0,00 руб.; 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб. 

из средств краевого бюджета 159 613,00 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 159 613,00 руб.; 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб. 

из средств городского бюджета – 50 000,00 руб., в том числе по годам: 

2023 год – 50 000,00 руб.; 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб. 

 

1.7.2. Приложение N 2 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции, согласно приложению  N 8 к настоящему Постановлению соответственно. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую и заместителя главы города 

по социальной политике Ю.А. Ломову. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска А.М. Береснев 

consultantplus://offline/ref=C46B8281E87E70AD1BDA84A7D24E854F533644119DB390A597C0AF86C53E3DF25AD8400E81EF6C7DE509F808B350190BCBD1183FB0979260758BA0992A27B
consultantplus://offline/ref=C46B8281E87E70AD1BDA84A7D24E854F533644119DB390A597C0AF86C53E3DF25AD8400E81EF6C7DE50AF60BB350190BCBD1183FB0979260758BA0992A27B
consultantplus://offline/ref=09A64AF7F3394B475590B2540EFB982A393B803D48F4CC66A52925A8675C4B40C5D6B36CA25E12E2B9898791EA08AC5727179A23490586D1C8C25100xFyAB
consultantplus://offline/ref=09A64AF7F3394B475590B2540EFB982A393B803D48F4CC66A52925A8675C4B40C5D6B36CA25E12E2B98A899EEE08AC5727179A23490586D1C8C25100xFyAB


6                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года 
Приложение № 1 

к постановлению администрации г. Канска 

от  15.09.2023  № 1085 

Приложение № 1 

к  муниципальной программе города Канска 

«Развитие культуры» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА 

КАНСКА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ 

СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 

№ 

п/п 

С
та

ту
с 

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р
о
гр

ам
м

а 
го

р
о
д
а 

К
ан

ск
а,

 

п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

а)
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 г

о
р
о
д
а 

К
ан

ск
а,

 п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

Наиме

нование 

главного 

распорядите

ля 

бюджетных 

средств 

(далее -

ГРБС) 

Код 

бюджетной 

классификации  

Объем бюджетных(внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы города Канска   
И

того 

на 

2017-

2025 

годы 
Г 

Р 

Б 

С 

Р

з 

П

р 

Ц 

С 

Р 

В

Р 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1

8 

1 

Муниц

ипальная 

программа 

Разв

итие 

культуры 

всего 

расходные 

обязательст

ва по 

муниципаль

ной 

программе 

города 

Канска 

Х Х Х Х 
115 

063 444,64 

119 

901 695,51 

148 

226 119,20 

142 

777 106,00 

158 

021 615,28 

170 

755 437,99 

183 

672 954,00 

157 

475 475,00 

157 

531 575,00 

1 

353 

425 

422,62 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                            

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска 

9

15 

 

Х 

Х

  

Х

  

112 

365 195,17 

115 

362 161,40 

140 

740 546,00 

132 

087 362,00 

153 

941 588,28 

166 

072 550,00 

178 

584 635,00 

152 

576 284,00 

152 

632 384,00 

1 

304 

362 

705,85 

    

Админ

истрация г. 

Канска 

9

01 
Х Х Х 

2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 

689 744,00 

4 080 

027,00 

4 682 

887,99 

5 088 

319,00 

4 899 

191,00 

4 899 

191,00 

4

9 062 

716,77 

1

.1 

Подпр

ограмма 1 

Сохр

анение 

культурно

го 

наследия 

всего 

расходные 

обязательст

ва по 

подпрограм

ме 

Х

  
Х Х Х 

38 

361 681,85 

40 

298 118,26 

56 

628 220,00 

46 

303 602,50 

61 

119 419,27 

75 

487 704,96 

74 

146 080,87 

57 

214 246,00 

57 

330 346,00 

5

06 889 

419,71 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                            

Отдел 

культуры 

администра

ция г. 

Канска 

9

15 
Х Х Х 

38 

361 681,85 

40 

298 118,26 

56 

628 220,00 

46 

303 602,50 

61 

119 419,27 

75 

487 704,96 

74 

146 080,87 

57 

214 246,00 

57 

330 346,00 

5

06 889 

419,71 

1

.2 

Подпр

ограмма 2 

Разв

итие 

архивного 

дела в 

городе 

Канске 

всего 

расходные 

обязательст

ва по 

подпрограм

ме 

Х Х Х Х 
2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 

689 744,00 

4 080 

027,00 

4 682 

887,99 

5 088 

319,00 

4 899 

191,00 

4 899 

191,00 

4

9 062 

716,77 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                            

Админ

истрация г. 

Канска 

9

01 
Х Х Х 

2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 

689 744,00 

4 080 

027,00 

4 682 

887,99 

5 088 

319,00 

4 899 

191,00 

4 899 

191,00 

4

9 062 

716,77 

1

.3 

Подпр

ограмма 3  

Подд

ержка 

искусства 

и 

народного 

творчества 

всего 

расходные 

обязательст

ва по 

подпрограм

ме 

  

Х Х Х Х 
31 

324 026,26 

32 

133 406,62 

37 

468 115,65 

33 

573 543,06 

37 

931 267,35 

39 

317 268,92 

43 

823 313,39 

39 

512 312,00 

39 

452 312,00 

3

34 535 

565,25 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                            

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска 

9

15 
Х Х Х 

31 

324 026,26 

32 

133 406,62 

37 

468 115,65 

33 

573 543,06 

37 

931 267,35 

39 

317 268,92 

43 

823 313,39 

39 

512 312,00 

39 

452 312,00 

3

34 535 

565,25 

1

.4 

Подпр

ограмма 4 

Обес

печение 

условий 

реализаци

и 

программ

ы и 

прочие 

мероприят

ия 

всего 

расходные 

обязательст

ва по 

подпрограм

ме 

Х Х Х Х 
42 

679 487,06 

42 

930 636,52 

46 

644 210,35 

52 

206 716,44 

54 

842 101,66 

51 

053 762,12 

60 

405 627,74 

55 

849 726,00 

55 

849 726,00 

4

62 461 

993,89 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                            

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска 

9

15 
Х Х Х 

42 

679 487,06 

42 

930 636,52 

46 

644 210,35 

52 

206 716,44 

54 

842 101,66 

51 

053 762,12 

60 

405 627,74 

55 

849 726,00 

55 

849 726,00 

4

62 461 

993,89 

1

.5. 

Подпр

ограмма 5 

Сохр

анение и 

развитие 

этнокульт

урных 

традиций 

народов на 

территори

и 

всего 

расходные 

обязательст

ва по 

подпрограм

ме 

Х Х Х Х 0 0 0 
3 

500,00 

48 

800,00 

213 

814,00 

209 

613,00 
0,00 0,00 

4

75 

727,00 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                          
0

,00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года                                                                7 
муниципа

льного 

образован

ия город 

Канск 

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска 

9

15 
Х Х Х 0 0 0 

3 

500,00 

48 

800,00 

213 

814,00 

209 

613,00 
0,00 0,00 

4

75 

727,00 

 



8                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года 
Приложение № 2 

к постановлению администрации г. Канска 

от  15.09.2023  № 1085 

Приложение № 2 

к  муниципальной программе города Канска 

«Развитие культуры» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА (СРЕДСТВА 

ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ 

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципаль

ная 

программа 

города 

Канска, 

подпрограмм

а) 

Наиме

нование 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы  

Уровен

ь бюджетной 

системы/исто

чники 

финансирова

ния 

Объем бюджетных(внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы города Канска   

  

Итого 

на 2017-2025 

годы 

  

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

муници

пальная 

программа 

Развит

ие культуры 

Всего                     
115 

063 444,64 

119 

901 695,51 

148 

226 119,20 

142 

777 106,00 

158 

021 615,28 

170 

755 437,99 

183 

672 954,00 

157 

475 475,00 

157 

531 575,00 

1 353 

425 422,62 

в том 

числе:              
                  0,00 

городск

ой бюджет  

100 

457 118,38 

95 458 

521,07 

108 

630 356,20 

129 

143 288,00 

142 

452 454,28 

157 

160 733,99 

178 

051 521,00 

156 

840 975,00 

156 

896 975,00 

1 225 

091 942,92 

краевой 

бюджет 

14 598 

526,26 

24 434 

674,44 

39 351 

433,00 

9 833 

821,35 

2 844 

836,00 

13 488 

772,56 

5 525 

799,76 

538 

866,76 

541 

588,48 

111 158 

318,61 

федерал

ьный 

7 

800,00 

8 

500,00 

244 

330,00 

3 799 

996,65 

12 724 

325,00 

105 

931,44 

95 

633,24 

95 

633,24 

93 

011,52 

17 175 

161,09 

внебюд

жетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

.1 

подпро

грамма 1 

Сохран

ение 

культурного 

наследия 

Отдел 

культуры 

администрац

ии г. Канска, 

всего                     

38 361 

681,85 

40 298 

118,26 

56 628 

220,00 

46 303 

602,50 

61 119 

419,27 

75 487 

704,96 

74 146 

080,87 

57 214 

246,00 

57 330 

346,00 

506 889 

419,71 

в том 

числе:              
                  0,00 

городск

ой бюджет 

30 205 

238,85 

28 824 

552,26 

32 759 

065,00 

45 297 

762,50 

49 753 

638,27 

62 384 

004,96 

73 856 

680,87 

56 924 

846,00 

57 040 

846,00 

437 046 

634,71 

краевой 

бюджет 

8 148 

643,00 

11 465 

066,00 

23 624 

825,00 

1 005 

840,00 

1 317 

856,00 

12 997 

768,56 

193 

766,76 

193 

766,76 

196 

488,48 

59 144 

020,56 

федерал

ьный 

7 

800,00 

8 

500,00 

244 

330,00 
0,00 

10 047 

925,00 

105 

931,44 

95 

633,24 

95 

633,24 

93 

011,52 

10 698 

764,44 

внебюд

жетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

.2 

подпро

грамма 2 

Развит

ие 

архивного 

дела в 

городе 

Канске 

Админи

страция 

города 

Канска, всего                     

2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 689 

744,00 

4 080 

027,00 

4 682 

887,99 

5 088 

319,00 

4 899 

191,00 

4 899 

191,00 

49 062 

716,77 

в том 

числе:              
                  0,00 

городск

ой бюджет 

2 464 

181,31 

2 964 

803,11 

3 138 

793,20 

3 669 

865,00 

3 785 

247,00 

4 355 

697,99 

4 734 

179,00 

4 554 

091,00 

4 554 

091,00 

34 220 

948,61 

краевой 

бюджет 

234 

068,16 

1 574 

731,00 

4 346 

780,00 

7 019 

879,00 

294 

780,00 

327 

190,00 

354 

140,00 

345 

100,00 

345 

100,00 

14 841 

768,16 

федерал

ьный 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

.3 

подпро

грамма 3 

Поддер

жка 

искусства и 

народного 

творчества 

Отдел 

культуры 

администрац

ии г. Канска, 

всего                     

31 324 

026,26 

32 133 

406,62 

37 468 

115,65 

33 573 

543,06 

37 931 

267,35 

39 317 

268,92 

43 823 

313,39 

39 512 

312,00 

39 452 

312,00 

334 535 

565,25 

в том 

числе:              
                  0,00 

городск

ой бюджет 

27 799 

527,26 

26 483 

860,62 

30 450 

694,65 

32 729 

602,06 

37 591 

267,35 

39 317 

268,92 

43 503 

313,39 

39 512 

312,00 

39 452 

312,00 

316 840 

158,25 

краевой 

бюджет 

3 524 

499,00 

5 649 

546,00 

7 017 

421,00 

843 

941,00 

340 

000,00 
0,00 

320 

000,00 
0,00 0,00 

17 695 

407,00 

федерал

ьный 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

.4 

подпро

грамма 4 

Обеспе

чение 

условий 

реализации 

программы 

и прочие 

мероприятия 

Отдел 

культуры 

администрац

ии г. Канска, 

всего                     

42 679 

487,06 

42 930 

636,52 

46 644 

210,35 

52 206 

716,44 

54 842 

101,66 

51 053 

762,12 

60 405 

627,74 

55 849 

726,00 

55 849 

726,00 

462 461 

993,89 

в том 

числе:              
                  0,00 

городск

ой бюджет 

39 988 

170,96 

37 185 

305,08 

42 281 

803,35 

47 442 

558,44 

51 273 

501,66 

51 053 

762,12 

55 907 

347,74 

55 849 

726,00 

55 849 

726,00 

436 831 

901,35 

краевой 

бюджет 

2 691 

316,10 

5 745 

331,44 

4 362 

407,00 

964 

161,35 

892 

200,00 
0,00 

4 498 

280,00 
0,00 0,00 

19 153 

695,89 

федерал

ьный 
0,00 0,00 0,00 

3 799 

996,65 

2 676 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

6 476 

396,65 

внебюд

жетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

.5 

подпро

грамма 5 

Сохран

ение и 

развитие 

этнокультур

ных 

традиций 

народов на 

Отдел 

культуры 

администрац

ии г. Канска, 

всего                     

0,00 0,00 0,00 
3 

500,00 

48 

800,00 

213 

814,00 

209 

613,00 
0,00 0,00 

475 

727,00 

в том 

числе:              
                  0,00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года                                                                9 
территории 

муниципаль

ного 

образования 

город Канск 

городск

ой бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3 

500,00 

48 

800,00 

50 

000,00 

50 

000,00 
0,00 0,00 

152 

300,00 

краевой 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 

814,00 

159 

613,00 
0,00 0,00 

323 

427,00 

федерал

ьный 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

риложение № 3 

 постановлению администрации г. Канска 

от  15.09.2023  № 1085 

Приложение № 3 

к  муниципальной программе города Канска 

«Развитие культуры» 

 

Информация о сводных показателях муниципальных заданий 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Содержание 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование и 

значение показателя объема 

муниципальной услуги 

(работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по 

годам реализации муниципальной программы города Канска 

2023 2024 2025 

А 1 2 3 4 5 6 

1. 

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки (услуга), в 

стационарном режиме 

  
количество посещений 

(единица) 
348 860 348 870 348 880 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
    37 633 543,54 35 059 877,96 35 146 355,96 

2. 

Библиографическая обработка 

документов и создание каталогов (работа) 
  

количество 

документов (единица) 
1 300 1 300 1 300 

Расходы городского бюджета на 

выполнение муниципальной работы, 

рублей 

    8 193 057,17 7 632 754,11 7 651 580,91 

3. 

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения и 

безопасности фондов библиотеки, включая 

оцифровку фондов 

  
количество 

документов (единица) 
1 300 1 300 1 300 

Расходы городского бюджета на 

выполнение муниципальной работы, 

рублей 

    4 654 343,01 4 336 043,93 4 346 739,13 

  

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры "Централизованная 

библиотечная система г. Канска" 

    50 480 943,72 47 028 676,00 47 144 676,00 

4. 

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения и 

безопасности музейных предметов, 

музейных коллекций (работа) основной 

фонд 

  
количество предметов 

(единица) 
26 529 29 327 32 124 

Расходы городского бюджета на 

выполнение муниципальной работы, 

рублей 

    2 782 701,42 2 960 986,30 2 960 986,30 

5. 

Публичный показ музейных 

предметов и музейных коллекций (услуга) 

в стационарных условиях 

  
число посетителей 

(человек)  
29 400 31 700 31 800 

Публичный показ музейных 

предметов и музейных коллекций (услуга) 

вне стационара 

 
число посетителей 

(человек) 
10 100 10 250 10 250 

Публичный показ музейных 

предметов и музейных коллекций (услуга), 

удаленно через сеть интернет 

 
число посетителей 

(человек) 
5 050 5 100 5 100 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
    6 662 992,47 7 089 883,70 7 089 883,70 

  

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры "Канский 

краеведческий музей" 

    9 445 693,89 10 050 870,00 10 050 870,00 

6 

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества 

(работа)  

  
количество клубных 

формирований (единица) 
70 70 70 

Расходы городского бюджета на 

выполнение муниципальной работы, 

рублей 

    25 697 894,02 23 233 239,46 23 197 959,46 

7 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

культурно-массовые 

(иные зрелищные 

мероприятия 

количество 

проведенных мероприятий 

(единица) 

22 22 22 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
    18 006 007,37 16 279 072,54 16 254 352,54 

  

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры "Городской Дом 

культуры г.Канска" 

    43 703 901,39 39 512 312,00 39 452 312,00 

8 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств (услуга) 

живопись 
количество человеко-

часов 
9178,0 9385,0 9385,0 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
    8 091 018,61 8 192 946,00 8 192 946,00 

9 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств (услуга) 

струнные 

инструменты 

количество человеко-

часов 
4092,25 4092,3 4092,3 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
   1 590 377,57 1 644 159,31 1 644 159,31 

10 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств (услуга) 

фортепиано 
количество человеко-

часов 
50500,25 51171,25 51842,3 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
   16 150 235,86 16 976 888,76 16 976 888,76 

11 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

народные 

инструменты 

количество человеко-

часов 
29893,15 29893,15 29893,15 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
   9 707 723,86 10 189 974,84 10 189 974,84 

12 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

хоровое пение 
количество человеко-

часов 
12874,50 12874,50 12874,50 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
   4 629 301,62 4 815 824,43 4 815 824,43 



10                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года 

13 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

хореографическое 

творчество 

количество человеко-

часов 
6368,55 6368,55 6368,55 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
   1 898 607,75 2 009 356,20 2 009 356,20 

14 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

духовые и ударные 

инструменты 

количество человеко-

часов 
7044,00 7044,00 7044,00 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
   2 405 713,78 2 539 147,22 2 539 147,22 

15 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств (услуга) 

музыкальный 

фольклор 

количество человеко-

часов 
11878,45 12239,45 12432,95 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
   3 738 717,83 3 935 895,74 3 935 895,74 

16 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ (услуга) 

(МБУДО ДМШ № 2, МБУДО "ДШИ №1" г. 

Канска) 

  
количество человеко-

часов 
2714,40 2714,40 2714,40 

Расходы городского бюджета на 

оказание муниципальной услуги, рублей 
   960 649,90 1 007 471,50 1 007 471,50 

  

МБУДО ДМШ № 2, МБУДО ДХШ, 

МБУДО "ДШИ № 1" г. Канска     49 199 011,74 51 311 664,00 51 311 664,00 

 Итого:     152 829 550,74 147 903 522,00 147 959 522,00 

Приложение к постановлению администрации г. Канска 

от  15.09.2023  № 1085 

Приложение № 2 

к подпрограмме 1  

«Сохранение культурного наследия» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  «Сохранение культурного наследия» 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (рублей)                                                                             

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого 

на 2023-

2025 годы 

1. 

Цель: сохранение и эффективное использование единого культурного пространства, культурных ценностей, норм, традиций и обычаев 

1.1 
Задача 1. Развитие библиотечного дела 

1.1.1 

 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в т.ч. 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0510000710 

611, 

612 

54 025 

643,72 

45 763 

376,00 

45 763 

376,00 

145 

552 395,72 Обеспечение 

прав населения 

города на 

свободный доступ 

к информации, 

культурным 

ценностям. 

Количество 

посетителей 

муниципальных 

библиотек к 2025 

году составит 348 

880 человек 

1.1.1.1 

Деятельность 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

  
54 005 

643,72 

45 743 

376,00 

45 743 

376,00 

145 

492 395,72 

1.1.1.2 

Поддержка 

добровольческих 

(волонтерских) и 

некоммерческих 

организаций 

  20 000,00 20 000,00 20 000,00 
60 

000,00 

1.1.2 
Комплектование 

фондов библиотек 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0510080020 611 

1 520 

600,00 

1 050 

600,00 

1 166 

600,00 

3 737 

800,00 

Повышение 

уровня 

комплектования 

библиотечных  

фондов; 

повышение 

качества и 

доступности 

библиотечных  

услуг. Количество 

новых 

поступлений - 

документов не 

менее 1300 единиц 

в год 

1.1.3 

Комплектованпе 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского края 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01  
05100S4880 611 214 700,00 214 700,00 214 700,00 

644 

100,00 

Повышение 

уровня 

комплектования 

библиотечных  

фондов; 

повышение 

качества и 

доступности 

библиотечных  

услуг. Количество 

новых 

поступлений - 

документов не 

менее 1300 единиц 

в год 

1.1.4 

Государственная  

поддержка отрасли 

культуры 

(модернизация 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов) 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
05100L5191 612 136 061,00 134 700,00 134 800,00 

405 

561,00 

Повышение 

уровня 

комплектования 

библиотечных  

фондов; 

повышение 

качества и 

доступности 

библиотечных  

услуг. Количество 

новых 

поступлений - 

документов не 

менее 1300 единиц 

в год 

1.2. 
Задача 2. Развитие музейного дела 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года                                                                11 

1.2.1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0510000710 

611, 

612 

17 491 

076,15 

10 050 

870,00 

10 050 

870,00 

37 

592 816,15 

Число 

посетителей 

(число 

индивидуальных 

посещений 

выставок 

и экспозиций в 

музее и число 

экскурсионных 

посещений в 

музее)  к 2025 

году составит 

31800 человек  

1.2.2 

Реализация 

мероприятий по 

паспортизации, 

постановке на 

кадастровый учет 

памятников и 

мемориальных 

комплексов, 

увековечивающих 

память воинов-

красноярцев, 

погибших, умерших в 

годы Великой 

Отечественной войны.  

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0510080970 612 758 000,00 0,00 0,00 

758 

000,00 

Проведение 

ремонтно-

реставрационных 

работ - 1 памятник 

  

Итого по 

подпрограмме: 
          

74 146 

080,87 

57 214 

246,00 

57 330 

346,00 

188 

690 672,87 
  

 

к постановлению администрации г. Канска 

от  15.09.2023  № 1085 

Приложение № 2 

к подпрограмме 2  

«Развитие архивного дела в городе Канске» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие архивного дела в городе Канске» 

 

№ 

п/п 

Наименова

ние  программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (рублей) 

Ожидаем

ый 

непосредственн

ый результат 

(краткое 

описание)от 

реализации 

подпрограммно

го мероприятия 

(в том числе в 

натуральном 

выражении) 

ГР

БС 

Рз

Пр 
ЦСР ВР 2023 2024 2025 

итого на 

2023-2025 годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Цель: . Сохранение и приумножение документов архивного фонда города Канска для доступа населения к его  использованию 

1.1 

Задача:Формирование информационно-технологической инфраструктуры архива, создание оптимальных условий для эффективного функционирования архива 

1.1.

1 

2.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых учреждений 
Администра

ция города 

Канска 

901 
011

3 

0520000

710 

111, 112, 119, 

244, 247 

4 734 

179,00 

4 554 

091,00 

4 554 

091,00 

13 842 

361,00 

Удельный 

вес 

удовлетворённ

ых запросов 

пользователям 

в общем 

объёме 

запросов, 

поступающих в 

МКУ «Канский 

городской 

архив» к 2025 

году составит 

100% 

1.1.

2 

2.2. 

Осуществление 

государственны

х полномочий в 

области 

архивного дела, 

переданных 

органам 

местного 

самоуправления 

Администра

ция города 

Канска 

901 
011

3 

0520075

190 
111, 119, 244 

354 

140,00 

345 

100,00 

345 

100,00 

1 044 

340,00 

Доля 

архивных 

фондов 

Муниципально

го казённого 

учреждения 

«Канский 

городской 

архив», 

переведённых в 

электронную 

форму, в 

общем объёме 

архивных 

фондов 

Муниципально

го казённого 

учреждения 

«Канский 

городской 

архив» к 2025 

году составит 

100% 

  

Итого по 

подпрограмме: 
          

5 088 

319,00 

4 899 

191,00 

4 899 

191,00 

14 886 

701,00 
  

 



12                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года 
Приложение № 6 

к постановлению администрации г. Канска 

от  15.09.2023  № 1085 

Приложение № 2 

к подпрограмме 3  

«Поддержка искусства и народного творчества» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы по годам реализации 

программы (рублей)  Ожидаемый 

непосредственный результат 

(краткое описание)от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2023 

год  

2024 

год 

2025 

год 

итого 

на 2023-

2024 годы 

1 
Цель: Обеспечение доступа населения города Канска к культурным благам и участия в культурной жизни 

1.1 
Задача 1. Сохранение и развитие традиционной народной культуры, поддержка искусства 

1.1.1 

Обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0530000710 611 

39 

273 000,39 

38 

012 312,00 

37 

952 312,00 

115 

237 624,39 

Обеспечение выполнения 

муниципального задания не 

ниже 100% 

1.1.2 

Постоянно 

действующим коллективам 

самодеятельного 

художественного 

творчества Красноярского 

края (любительских 

творческих коллективов) 

на поддержку творческих 

фестивалей и конкурсов, в 

том числе для детей и 

молодежи 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
053A274820 612 

329 

025,00 
0,00 0,00 

329 

025,00 

Приобретение 

сценических костюмов для 

образцового художественного 

коллектива хореографического 

ансамбля "АРТЭ" и 

образцового художественного 

коллектива вокальная студия 

"Веселые нотки" 

1.2 
Задача 2. Организация и проведение культурных событий, в том числе на межрегиональном и международном уровне 

1.2.1 

Проведение 

общегородских культурно-

массовых мероприятий, 

конкурсов, форумов 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01  
0530080030 611 

4 

221 288,00 

1 

500 000,00 

1 

500 000,00 

7 221 

288,00 

количество проведенных 

мероприятий                                                                                                                                                                                                                                                                           

(культурно-массовые 

мероприятия, в рамках 

исполнения муниципального 

задания) к 2025 году составит 

22 единицы 

  

Итого по 

подпрограмме: 
          

43 

823 313,39 

39 

512 312,00 

39 

452 312,00 

122 

787 937,39 
  

 

к постановлению администрации г. Канска 

от  15.09.2023  № 1085 

Приложение № 2 

к подпрограмме 4  

«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 

Расходы по годам реализации 

программы  ( рублей )                                                                                                     

годы Ожидаемый 

непосредственный результат 

(краткое описание)от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2023 

год  

2024 

год 

2025 

год 

Итого 

на 2023-2025 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель: Создание условий для устойчивого развития в области "культура" в городе Канске 

1.1 Задача 1. Развитие дополнительного образования в области культура 

1.1.1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
07 

03 
0540000710 611 

49 

199 011,74 

51 

311 664,00 

51 

311 664,00 

151 822 

339,74 

Количество 

обучающихся в 

муниципальных бюджетных 

учреждениях 

дополнительного образования 

(в рамках исполнения 

муниципального задания на 

платной основе) в сфере 

культуры г.Канска к 2025 

году составит 913 человек 

1.1.2 

Оснащение 

музыкальными 

инструментами 

детских школ 

искусств 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
07 

03 
05400S4860 612 

4 543 

718,00 
0,00 0,00 

4 543 

718,00 

Оснащение 

музыкальными 

инструментами МБУДО 

Детская музыкальная школа 

№ 2 

1.2 Задача 2. Обеспечение эффективного управления  в отрасли "культура" 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года                                                                13 

1.2.1 

 Руководство и 

управление  в сфере 

установленных 

функций 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

04 
0540000310 

121, 

122, 129, 

244, 853 

6 662 

898,00 

4 538 

062,00 

4 538 

062,00 

15 739 

022,00 

Достижение 

рейтинговой оценки качество 

финансового менеджмента до 

3,5 баллов 

Итого по подпрограмме:           
60 

405 627,74 

55 

849 726,00 

55 

849 726,00 

172 105 

079,74 
  

 

к постановлению администрации г. Канска 

от  15.09.2023  № 1085 

Приложение № 2 

к подпрограмме 5  

«Сохранение и развитие этнокультурных традиций  

на территории муниципального образования город Канск» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

«Сохранение и развитие этнокультурных традиций народов  на территории муниципального образования город Канск» 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 

Расходы по годам реализации программы  

( рублей )                                                                                                     

годы Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том числе 

в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2023 

год 

2024  

год 

2025  

год 

Итого 

на 2023-2025 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   11 12 

1 Цель: сохранение и развитие этнокультурных традиций народов  на территории муниципального образования город Канск. 

1.1 Задача 1. Поддержка национально-культурной самобытности народов, проживающих на территории города Канска. 

1.1.1 

Сохранение и 

развитие самобытности, 

культуры, языка и 

традиций народов Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0550080880 611 

30 

000,00 
0,00 0,00 

30 

000,00 

Будет проведено 

ежегодно не менее 2 

национальных 

праздников 

2.1. 
Задача 2.  Профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории города Канска. 

2.1.1 

Мероприятия в сфере 

укрепления 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
05500S4100 611 

179 

613,00 
0,00 0,00 

179 

613,00 

Будет проведено 

ежегодно не менее 4 

мероприятий 

Итого по подпрограмме:           
209 

613,00 
0,00 0,00 

209 

613,00 
  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для ведения садоводства в соответствии со ст. 39.6, ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации: 

 

№

№ 

п

п 

Адрес или адресный 

ориентир 

 Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый номер Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечани

е  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, 

Красноярский край. городской 

округ город Канск, город Канск, 

территория снт Ласточка, улица 

8-я, з/у 1 

1400 24:51:0204220:1877 Сх Зона садоводческих, 

огороднических или дачных 

некоммерческих объединений 

граждан  

Для индивидуального 

жилищного строительства 

-------- 

 

В течении тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  

до 12.00. 

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 20.10.2023. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для ведения садоводства в соответствии со ст. 39.6, ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный 

ориентир 

 Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, 

Красноярский край. 

городской округ город 

Канск, город Канск, 

территория снт Ласточка, 

улица 8-я, з/у 1 

1400 24:51:0204220:1877 Сх Зона садоводческих, 

огороднических или дачных 

некоммерческих объединений 

граждан  

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

-------- 

 

В течении тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  

до 12.00. 



14                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 348 от 20 сентября 2023 года 
Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 20.10.2023. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

 

   Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проекту предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков по следующему адресу: Красноярский край, городской 

округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Пилот-5, з/у 55, гаражно-строительный кооп. Вокзальный, з/у 26 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"15" сентября 2023 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола публичных слушаний по проекту предоставления разрешений на условно разрешенный 

вид использования земельных участков по следующему адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Пилот-5, з/у 55, гаражно-

строительный кооп. Вокзальный, з/у 26 от 15.09.2023 

                 (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

В публичных слушаниях приняли участие 2 участника публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество гражданина  Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

   

В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование юридического лица  Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

   

По итогам проведения публичных слушаний по проекту предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков по следующему адресу: 

Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Пилот-5, з/у 55, гаражно-строительный кооп. Вокзальный, з/у 26  

_______________________________________________________ 

(наименование проекта) 

Организатором проведения публичных слушаний - Комиссия по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования город Канск, действующей на основании постановления администрации г.Канска от 01.03.2023 № 210.  

(организатор публичных слушаний) 

Вывод: 

1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, считать  состоявшимися. 

2.Процедура проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, осуществлена в 

соответствии с требованиями действующего законодательства. 

3.Заключение о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков по адресу: 

Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Пилот-5, з/у 55, гаражно-строительный кооп. Вокзальный, з/у 26 опубликовать в 

периодическом печатном издании «Канский вестник», разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и на Платформе обратной связи. 

4.Рекомендовать, по результатам публичных слушаний вопросы по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков по адресу: 

Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Пилот-5, з/у 55, гаражно-строительный кооп. Вокзальный, з/у 26, к рассмотрению комиссией. 

5.Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности с учета внесенных предложений и замечаний и выводы по 

результатам публичных слушаний) 

      

Председатель Комиссии                                                 Р.Н. Лучко 

__________________________           ______________/_______________________ 

 (наименование комиссии)               (подпись)     (расшифровка подписи) 

  

Заместитель  

Председателя Комиссии                                              А.А. Миллер 

__________________________           _____________/________________________ 

 (наименование комиссии)               (подпись)     (расшифровка подписи) 

 

Секретарь Комиссии                                        А.И. Дайнеко 

__________________________           ______________/_______________________ 

 (наименование комиссии)               (подпись)     (расшифровка подписи) 

 

 

 

 
№ 348 

от 20 сентября 2023 года  

Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 

тел. 3-29-98 

Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

 


